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Lägesrapport om projektet Race for the Baltic 
 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade 2016 att Värmdö kommun ska medverka i projektet Race for the 

Baltic. Race for the Baltic (RFTB) är ett internationellt program med syfte att återställa 

Östersjön. Kommuner, företag och entreprenörer bidrar med kunskap och arbetar gemensamt 

med att utveckla hållbara ekonomiska utvecklingsmöjligheter för att skapa en attraktiv region 

för medborgare och näringsliv.  

Ärendebeskrivning 

När Värmdö kommun tecknade överenskommelsen om deltagande i projektet åtog sig 

kommunen att delta i programmets första fas. En förtroendevald och en tjänsteman utsågs 

som representanter i projektet. Värmdö kommun avsatte 50 timmar för uppstartsfasen av 

projektet och arbetet har skett inom ramen för ordinarie verksamhet. Den avsatta tiden skulle 

användas till förberedelse, deltagande och uppföljning i tre workshops, fyra webbinarier, 

expertmöten och månatliga telefonsamtal. Projektet återrapporteras till kommunstyrelsen. 

Programmets första fas innebar att: 

 ta fram och vidareutveckla en kommunal vision med åtgärder för Östersjön, 

 påbörja arbetet med en åtgärdsplan, 

 erfarenhetsutbyte, 

 deltagande i workshops, webbinarier, expertmöten, telefonmöten, 

 uppmuntra andra aktörer att vidta åtgärder för att förbättra Östersjön. 

Värmdö kommun har föreslagit följande arbetsområden inom programmet: 

 småskaliga VA-lösningar, 

 innovativa lösningar för tömning av latrin för fritidsbåtar, 

 minska spillvatten och ta hand om restavfallet för återanvändning, 

 miljö- och marinforsking/högskolestudier med internationellt engagemang. 

 

Arbetet 2016 

Under 2016 har tjänstemän och politiker deltagit i webbinarier, telefonkonferenser och möten 

med RFTB för att identifiera problemområden och ta fram Värmdö kommuns utmaningar och 

förslag på åtgärder. 

RFTB ordnade Baltic Sea City Innovation lab i april och i november 2016 där ett flertal 

aktörer från länder kring Östersjön deltog. Värmdö kommun deltog vid båda tillfällena. 

Värmdö kommuns utmaningar diskuterades och ett rundabordssamtal fördes om hur Värmdö 

kan få hjälp att komma vidare. 
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Det framtida arbetet 

Värmdö kommun kan genom deltagandet i RFTB få hjälp att komma vidare med projekt 

kring tömning av fosforfällor. Möjligheten att omhänderta fosforavfall finns ännu inte i 

kommunen. I projektet finns företag med som kan bistå med kunskap kring tömning av 

fosforfällor. Ett eventuellt pilotprojekt kan startas om hur fosfor kan utvinnas för att sedan 

säljas. 

Kommunen kan också få hjälp med att ordna gemensamma lösningar i områden dit 

kommunen inte planerar för kommunala VA-ledningar. Gemensamma lösningar för att 

hantera avloppsvatten är kostnadseffektivt och miljömässigt motiverat. Ett flertal aktörer som 

deltar i projektet är intresserade av att jobba med projekt i Värmdö för att underlätta 

gemensamma lösningar. 

 

 

 

 

 


